

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2021****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 082/2021****EXTRATO DE RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa **Restart Comércio e Serviços Valença Eireli - ME, CNPJ nº. 35.658.074/0001-02**, para aquisição de material de consumo e de proteção para atendimento das necessidades dos agentes de saúde no combate ao mosquito Aedes Aegypti no município, pelo valor total de **R\$ 10.197,80 (dez mil, cento e noventa e sete reais e oitenta centavos)**, Boa Vista do Tupim, 08 de setembro de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DL Nº 082/2021

EMPRESA: Restart Comércio e Serviços Valença Eireli - ME

CNPJ nº.: 35.658.074/0001-02

ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro nº 620, térreo, Centro, Valença, Bahia CEP 45.400-000

OBJETO: Fornecimento de material de consumo e de proteção para atendimento das necessidades dos agentes de saúde no combate ao mosquito Aedes Aegypti conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 082/2021:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Luva de PVC, cano longo	Pares	12	24,00	288,00
02	Máscara de proteção semi facial, dupla respiração, com filtro de carvão ativado de uso contra defensivos químicos	Und.	12	85,00	1.020,00
03	Bacia plástica com 15 cm de diâmetro e 04 cm de profundidade, capacidade de 400 ml.	Und.	30	3,50	105,00
04	Bolsa modelo carteira em lona algodão nº 10 (tipo locomotiva), personalizada, com 04 divisórias, nas dimensões 40 x 30 x 20 cm, com bolso frontal, alça de cadarço coleira reforçada de 40 mm, regulador em metal com ombreira, fechamento da tampa com passador de encaixe.	Und.	23	80,00	1.840,00
05	Pesca larvas quadrangular com 10 x 10 cm, confeccionado em arame galvanizado com bordas revestidas e mangueira cristal e cabo de 25 cm adaptável a extensor, puçã em tecido de nylon na cor branca.	Und.	30	16,00	480,00
06	Pesca larvas quadrangular com 10 x 10 cm, confeccionado em arame galvanizado com bordas revestidas e mangueira cristal e cabo de 25 cm adaptável a extensor, puçã em tecido de nylon na cor branca.	Und.	30	16,00	480,00
07	Tubo de ensaio de vidro 12 x 75 mm com tampa raiada para coleta de larvas	Und.	500	0,65	325,00
08	Concha de alumínio tamanho médio	Und.	15	9,80	147,00
09	Flanela de algodão 40 x 60 com costura nas bordas	Und.	20	4,00	80,00
10	Escala métrica de 02 metros em PVC	Und.	20	17,00	340,00
11	Lanterna recarregável bivolt de 7 LEDs	Und.	20	43,00	860,00

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46713CAEC8CD62EC97ECF4BCD830D34C

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.^a Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25



12	Pipeta de vidro tipo conta gotas com pera de borracha	Und.	30	12,60	378,00
13	Touca tipo ninja	Und.	12	34,00	408,00
14	Lápis cera na cor azul, caixa com 12 und.	Caixa	07	7,80	54,60
15	Lápis cera na cor vermelha, caixa com 12 und.	Caixa	07	7,80	54,60
16	Macacão para aplicação de defensivos químicos	Und.	08	118,00	944,00
17	Óculos de proteção individual, ampla visão	Und.	08	18,90	151,20
18	Maleta para Kit	Und.	30	17,90	537,00
19	Pulverizador costal manual com capacidade de 20 litros completo	Und.	02	450,00	900,00
20	Bandeira indicativa do agente de saúde em tergal na cor amarela, nas dimensões de 35 x 25 cm, com aste em madeira de 35 cm, com fixador de arame medindo 25 cm de comprimento, com base em madeira medindo 9,0 cm de cada lado personalizada padrão.	Und.	30	14,90	447,00
21	Bota de PVC, cano médio	Pares	08	44,80	358,40
Total					10.197,80

VALOR TOTAL: R\$ 10.197,80 (dez mil, cento e noventa e sete reais e oitenta centavos)

Boa Vista do Tupim, 08 de setembro de 2021. Helder Lopes Campos